
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  2477 DEL 25/05/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. N. 2929900/2022 PER L'ACQUISTO DEL 
SISTEMA POCT  PER  L'U.O.  PRONTO SOCCORSO  DEL PO  DI 
SOVERIA  MANNELLI  CON  ASSISTENZA  FULL  RISK  PER  1 
ANNO - CIG 90024122D0B

copia informatica per consultazione



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. N. 2929900/2022 PER L'ACQUISTO DEL 
SISTEMA POCT  PER  L'U.O.  PRONTO SOCCORSO  DEL PO  DI 
SOVERIA  MANNELLI  CON  ASSISTENZA  FULL  RISK  PER  1 
ANNO - CIG 90024122D0B

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 2597/2022

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica con la sottoscrizione del presente atto,  
a seguito dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica

PREMESSO CHE con RDO n.2929900/2022 è stata avviata la procedura di gara per l’acquisto del sistema POCT per l’UO del 
pronto Soccorso del PO di Soveria Mannelli per un importo a base d’asta di € 40.000,00 + iva, giusta richiesta in atti;

EVIDENZIATO CHE scaduto il termine perentorio per la presentazione delle offerte, si procedeva ad effettuare Telematicamente  
sul  portale  MePA l’apertura  delle  buste  per  la  verifica  della  documentazione  amministrativa  degli  OO.EE  partecipanti  e,  
precisamente:

LOTTO 
UNICO

Ditta GEPA; ditta SGM medical

PRECISATO CHE il RUP, constatata la regolarità della documentazione amministrativa, coerentemente provvedeva a consegnare la  
documentazione tecnica al Responsabile richiedente per il rilascio del parere di conformità;

ACQUISITO il parere di conformità della documentazione tecnica presentata dagli OO.EE relativamente alla fornitura richiesta e,  
precisamente: Offerta ditta SGM Medical CONFORME, offerta ditta GEPA NON CONFORME;

DATO  ATTO  CHE superata  la  fase  tecnica  si  procedeva  all’apertura  della  busta  contenente  l’offerta  economica  dell’O.E  
partecipante con le seguenti risultanze:

LOTTO 
UNICO

Aggiudicataria : ditta SGM medical € 39.597,50 + iva 

Esclusa: ditta GEPA

RILEVATO CHE l’ offerta  presentate dalla SGM Medical  risulta essere regolare in quanto inferiore  all’importo a base d’asta 
prevista per la procedura de qua;

RITENUTO, per quanto sopra, doversi procedere ad aggiudicare, in via provvisoria, sempre per via telematica e sul portale MEPA 
alla ditta SGM Medical il lotto unico per l’affidamento del del sistema POCT e assistenza full risk per l’importo di € 39.597,50 + iva;

VISTI
La  nota  prot.  n.117419  del  17/10/2019  per  oggetto:  “Deliberazione  n.1001  del  09/10/2019.Atto  di  indirizzo  in  materia  di  
documentazione Antimafia”;
L’art. 32 comma 8 del D.Lgs  50/2016;
Le deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015e n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la formazione delle  
decisioni aziendali;
L’art.95 del D.Lgs 50/2016;
L’art. 36, c. 2 lett B) D.Lgs. 50/2016 e smi;
La Legge 136/2010; 
Il  Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019;
L’art.32 della Costituzione Italiana;
La Deliberazione n. 1206 del 29/10/2021 ;   

Proposta  n. 2597/2022

copia informatica per consultazione



RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad oggetto: “Approvazione Regolamento Generale di 
Organizzazione e Funzionamento”. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/11/2016; 
Sulla base dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016;

 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni e considerazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate:

DI AGGIUDICARE  in via definitiva,  sempre per via telematica e sul portale MEPA  alla ditta SGM Medical il lotto unico per  
l’affidamento del del sistema POCT e assistenza full risk per l’importo di € 39.597,50 + iva;

DARE ATTO che il costo complessivo scaturente dal presente provvedimento è di € 39.597,50 + iva da imputare sul competente 
conto economico del Bilancio 2022; 

DI DARE ATTO che, l’acquisto di cui alla presente verrà effettuato nelle more delle verifiche previste dal D.lgs n.159/2011 e della 
delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019, con il vincolo della condizione risolutiva espressa prevista dall’art  
92, comma 3, del D.lgs n.159/2011;

AUTORIZZARE l’assunzione del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini dell’emissione dei relativi ordinativi di 
acquisto;

DI DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere trasmessa all’Ufficio  
Liquidazione Fatture, al fine di consentire l’adozione del provvedimento di liquidazione;

DI TRASMETTERE la presente determina, per il seguito di competenza, all’Ufficio Liquidazione Fatture e a tutti gli interessati;

Il Responsabile del Procedimento amministrativo COSCO ANDREA

Il Direttore dell'U.O. 

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica VOCI NICOLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 2597/2022

copia informatica per consultazione


